DIÁRIO OFICIAL Nº 34.917  5Sexta-feira, 01 DE ABRIL DE 2022

R E S O L V E:
nomear EDIANY CANICEIRO MATTAR para exercer o cargo em comissão de
Assessor III, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 371/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,
R E S O L V E:
nomear CAMILA RIBEIRO CRISPINO DE SOUZA para exercer o cargo em
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procura-
doria-Geral do Estado, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 372/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,
R E S O L V E:
nomear MARIA JULIANA CARVALHO CAVALCANTE para exercer o cargo em
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procura-
doria-Geral do Estado, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 373/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,
R E S O L V E:
nomear GABRIELA SILVEIRA SANTOS para exercer o cargo em comissão de
Assessor III, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procuradoria-Geral do
Estado, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 374/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/387602,
R E S O L V E:
nomear THULIE KARIME RODRIGUES LOURENÇO para exercer o cargo em
comissão de Assessor III, código GEP-DAS-011.3 com lotação na Procura-
doria-Geral do Estado, a contar de 1º de abril de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 375/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/272464,
R E S O L V E:
nomear JOÃO LUIZ LOPES SOARES para exercer o cargo em comissão de
Gerente Fazendário, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de
Estado da Fazenda.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 376/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/358669,
R E S O L V E:
I. exonerar, a pedido, CASSIO MAURO OLIVEIRA TAVERNARD do cargo em
comissão de Diretor do Departamento de Editoração e Memória, código
GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a contar
de 23 de março de 2022.
II. nomear PAULO MAURICIO DOS SANTOS COUTINHO para exercer o car-
go em comissão de Diretor do Departamento de Editoração e Memória,
código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado de Cultura, a
contar de 23 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 377/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2022/381078,
R E S O L V E:
I. exonera LUIZ MARIA DE JESUS SOARES JUNIOR do cargo em comissão
de Diretor de Cultura, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria
de Estado de Cultura, a contar de 31 de março de 2022.
II. nomear MARIA DO CÉU BRAGA MARTINS para exercer o cargo em co-
missão de Diretora de Cultura, código GEP-DAS-011.5, com lotação na
Secretaria de Estado de Cultura, a contar de 31 de março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 378/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo no. 2022/381054,
R E S O L V E:
nomear FÁBIO ROGÉRIO MENEZES ARAÚJO para exercer o cargo em co-
missão de Apoio Técnico, código GEP-DAS-011.3, com lotação no Núcleo
de Gerenciamento do Pará Rural, a contar de 1º de fevereiro de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 379/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ADRIANA DE LIMA BRILHANTE do cargo em comissão de Co-
ordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Secretaria de Estado
de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 1º de janeiro de 2022.
II. nomear ANA BEATRIZ MENDES AMARAL RAMOS para exercer o cargo
em comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 31 de
março de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 31 DE MARÇO DE 2022.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 380/2022-CCG, DE 31 DE MARÇO DE 2022
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ISABEL LOBATO NOBRE do cargo em comissão de Gerente,
código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade, a contar de 31 de março de 2022.